
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.07.2024 

 

    № 187 

с. Каргасок  

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района 

от 30.01.2024 №44 «Об установлении расходных обязательств по улучшению 

жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях 

муниципального образования «Каргасокский район» 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 N 696 

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением 

Администрации Томской области от 27.09.2019 N 358а «Об утверждении 

государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий 

Томской области», Решением Думы Каргасокского района от 27.12.2023 № 231 

«О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов», муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

жителей муниципального образования «Каргасокский район», соглашением о 

предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному 

бюджету от 07.02.2024 №69624000-1-2024-001, соглашением о предоставлении 

субсидии местному бюджету из областного бюджета от 27.02.024 №6/ Н-Ж 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Каргасокского района от 30.01.2024 №44 «Об установлении расходных 

обязательств по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на 

сельских территориях муниципального образования «Каргасокский район» 

(далее – постановление):  

1.1. название постановления изложить в следующей редакции: «Об 

установлении расходных обязательств по улучшению жилищных условий 

граждан, проживающих на сельских территориях муниципального образования 

«Каргасокский район» и перечислении средств получателям». 



1.2. преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В 

соответствии с подпунктом 9 пункта 1 статьи 17 и пунктом 5 статьи 20 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ 

от 31.05.2019 N 696 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 N 358а «Об 

утверждении государственной программы «Комплексное развитие сельских 

территорий Томской области», Решением Думы Каргасокского района от 

27.12.2023 № 231 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский 

район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами жителей муниципального образования «Каргасокский район», 

соглашением о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской 

Федерации местному бюджету от 07.02.2024 №69624000-1-2024-001, 

соглашением о предоставлении субсидии местному бюджету из областного 

бюджета от 27.02.024 №6/ Н-Ж». 

1.3. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «1. 

Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Каргасокский район» в целях реализации мероприятий по улучшению 

жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях за счет 

средств: 

- федерального бюджета – 112 984 (сто двенадцать тысяч девятьсот 

восемьдесят четыре) рубля 75 копеек; 

- областного бюджета – 481 140 (четыреста восемьдесят одна тысяча сто 

сорок) рублей 93 копейки, в том числе софинансируемый объем 3 494 (три 

тысячи четыреста девяносто четыре) рублей 37 копеек; 

- местного бюджета – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе 

6 130 (шесть тысяч сто тридцать) рублей 48 копеек.». 

1.4. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции «5. Отделу 

бухгалтерского учета и отчетности Администрации Каргасокского района 

(Залогина Г.Ф.): 

5.1. Перечислить социальную выплату на строительство (приобретение) 

жилья на сельских территориях следующим гражданам: 

5.2.1. Сливкиной Анне Валерьевне, участнику мероприятий по улучшению 

жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях на 

приобретение жилого помещения (жилого дома) за счет средств: 

- федерального бюджета – 55 473 (пятьдесят пять тысяч четыреста 

семьдесят три) рубля 64 копейки; 

- областного бюджета (софинансируемый объем) – 1 715 (одна тысяча 

семьсот пятнадцать рублей) 68 копеек; 

- областной бюджет (несофинансируемый объем) – 243 616 (двести сорок 

три тысячи шестьсот шестнадцать) рублей 29 копеек; 

 



- районного бюджета (софинансируемый объем) – 3 009 (три тысячи 

девять) рублей 97 копеек; 

- районного бюджета (несофинансируемый объем) – 279 438 (двести 

семьдесят девять тысяч четыреста тридцать восемь) рублей 42 копейки. 

5.2.2 Малышевой Ксении Сергеевне, участнику мероприятий по 

улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских 

территориях на строительство жилого дома за счет средств: 

- федерального бюджета 57 511 (пятьдесят семь тысяч пятьсот 

одиннадцать) рублей 11 копеек; 

- областного бюджета (софинансируемый объем) – 1 778 (одна тысяча 

семьсот семьдесят восемь) рублей 69 копеек; 

- областного бюджета (несофинансируемый объем) – 234 030 (двести 

тридцать четыре тысячи тридцать) рублей 27 копеек; 

- районного бюджета (софинансируемый объем) – 3 120 (три тысячи сто 

двадцать) рублей 51 копейка; 

- районного бюджета (несофинансируемый объем) – 214 431 (двести 

четырнадцать тысяч четыреста тридцать один) рубль 10 копеек. 

5.2. обеспечить возврат в федеральный и областной бюджеты 

неиспользованной части субсидии, потребность в которой отсутствует.». 

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования 

(обнародования) согласно Устава муниципального образования «Каргасокский 

район». 

 

 

 

И. о. Главы Каргасокского района  А.Ф. Шамраев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.В. Шевченко  

8(38253)2-13-54  

 


